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	Grupi
	Kodi
	Nëngrupi
	Specifikime
	Sezoni I* (Mbjelljet e para)

	
	
	
	
	(1.10.2025–31.5.2026)

	
	
	
	
	Mbjellë në vjeshtë 2025
	Mbjellje pranverore 2026

	Bimë arash
	A.1
	Pranverore
	Misër
	 
	x

	
	
	
	Fasule
	 
	x

	
	
	
	Luledielli
	 
	x

	
	
	
	Sojë
	 
	x

	
	
	
	Sorgum
	 
	x

	
	A.2
	Të lashta
	Grurë
	x
	 

	
	
	
	Tërshërë
	x
	 

	
	
	
	Thekër
	x
	 

	
	
	
	Elb
	x
	x

	
	
	Foragjere njëvjeçare
	 
	x
	x

	
	
	Industriale
	Patate
	 
	x

	
	
	
	Duhan
	 
	x

	
	
	
	Panxhar
	 
	x

	
	
	
	Pambuk
	 
	x

	
	A.3
	Foragjere Shumëvjeçare
	 
	x
	x

	
	
	Bimë Aromatike-mjekësore
	 
	x
	x

	Dru-frutorë
	B.1
	Molla
	 
	x
	x

	
	B.2
	Dru-frutorë, të tjera
	Të gjitha llojet e frutave, ulli, agrume dhe vreshta
	x
	x

	
	B.3
	Arrore
	Arra, bajame, lajthi dhe gështenjë (të kultivuara)
	x
	x




[bookmark: _Toc60305178][bookmark: _GoBack]* Sezoni i parë përfshin mbjelljet e kulturave bujqësore në periudhën 1 tetor 2025 deri më 31 maj 2026. Sezoni i dytë përfshin mbjelljet e kulturave bujqësore në periudhën 1 qershor 2026 deri më 30 shtator 2026.
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